
terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Conselho Municipal de Cultura – CMC 
UAUÁ – BAHIA 

(Instituído pela Lei Municipal nº 509, de 12 de agosto de 2013)    
 

RESOLUÇÃO 08/2020 

 

 
O Conselho Municipal de Cultura – CMC, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal n° 509 de 12 de Agosto de 2013, e conforme 
deliberações registradas em Ata da reunião extraordinária n° 06/2020, realizada em 30 de 
Outubro de 2020, RESOLVE:  
 
Artigo 1°- APROVAR, o resultado das propostas selecionadas pela Comissão de 
Acompanhamento da Lei Aldir Blanc, nos editais Nº 1ª e 2ª da CHAMADA PÚBLICA 
ARTE NA PANDEMIA de 2020, conforme Decreto Municipal 1158/2020. 
 
 Artigo 2° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação;  
 
 
Uauá – Bahia, 30 de Outubro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Geisabel Lima Silveira 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FEFE5237ECDAC9FB212619292FB27C7



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Uauá

Conselho Municipal de Cultura – CMC 
UAUÁ – BAHIA 

(Instituído pela Lei Municipal nº 509, de 12 de agosto de 2013)    
 

ANEXO - RESOLUÇÃO 08/2020 

TABELA DE CONTEMPLADOS DA LEI ALDIR BLANC  E REFERIDOS VALORES 
0 Artista CPF Segmento Valor (R$) 
1 Klebenilson dos Santos Alves 039.262.825-25 Musica – Trio 3.058,00 
2 Cia Teatral Relicário 27.031.711/0001-80 Empresa 18.000,00 
3 Quadrilha Brilho de Vagalumes 058.307.175-90 Coletivo 15.000,00 
4 Denny Pherraz 037.265.695-10 Musica - Dupla 2.039,60 
5 Debora Marcia Ribeiro Guimarães 622.382.305-30 Musica - Trio 3.058,00 
6 Manoel Cardoso da Silva 018.163.915-73 Técnico Som 1.600,00 
7 Raphael Ribeiro Guimarães Monteiro 025.625.515.67 Musica - Trio 3.058,00 
8 Kiara da Silva 033.543.985-31 Musica – Banda 5.098,00 
9 Saraus Uauá 065.075.695-93 Coletivo 15.000,00 
10 Casa Bio Agradavél 010.473.185-04 Instituição 15.000,00 
11 Geova Cardoso da Silva 046.870.565-12 Musica - Quarteto 4.078,40 
12 Carlito João Dantas 904.919.635-72 Musica – Quarteto 4.078,40 
13 Diego da Conceição Rodrigues 058.460.145-00 Musica – Banda 5.098,00 
14 Associação Capoeira de Uauá 021.828.495-05 Coletivo 10.000,00 
15 Silvio Aparecido Ferreira Junior 119.292.135-65 Tecnico Som 1.600,00 
16 Ricardo Silva dos Santos 050.042.645-70 Proprietário Som 6.000,00 
17 Ed Carla Gonçalves Martins 064.297.205-25 Musica – Quarteto 4.078,4 
18 Crislaine de Almeida Silva 062.760.975-94 Dança 1.689,90 
19 Silvio Aparecido Ferreira 034.843.305-03 Teatro 1.689,90 
20 Radio Comunitária Luz do Sertão 02.532.053/0001-89 Instituição 20.000,00 
21 Roberto Carlos Dantas 013.783.705-46 Musica – Quarteto 4.078,40 
22 Bianca Cordeiro de Araujo 084.176.545-69 Musica – Quarteto 4.078,40 
23 Lucas Felipe Gonçalves de Almeida 11.793.095/0001-64 Empresa 20.000,00 
24 Expedito Souza de Almeida 085.287.235-69 Teatro 1.689,90 
25 Banda Fulô Nordestina 086.219.615-98 Musica – Banda 5.098,00 
26 Ailton Cardoso 973.152.225-53 Culturas Populares 2.000,00 
27 James Rodrigues da Silva 038.634.245-81 Musica – Banda 5.098,02 
28 Associação Construindo Cidadania 18.674.658/0001-44 Instituição 20.000,00 

      TOTAL 201.267,32 

     
TABELA GERAL DE CONTEMPLADOS 

QUANTIDADE CLASSE VALORES Valores Individuais 
8 Instituições/Empresas/Coletivos 133.000,00 de R$10.000,00 à R$20.000,00 
13  Propostas em música 51.997,62 de R$2.039,60 à R$5.098,02 
1 Equipamento de Som 6.000,00 R$ 6.000,00 
2 Proposta para Técnico de Som 3.200,00 R$ 400,00 

1 
Propostas em Culturas 
Populares 2.000,00 R$ 2.000,00 

3 Propostas em Artes Cênicas 5.069,70 R$ 1.689,90 
7 TOTAL 201.267,32   

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FEFE5237ECDAC9FB212619292FB27C7


		2020-11-03T15:36:00-0300




